Verumtamen te, o Dei Mater, ineffabilium hono-
 rum corona excipiet: te circumcinget lætitia om-
 nem mentis captum excedens: te gaudium, cujus
 mensuram neque animus concipere, neque
 eloqui lingua potest, et deducet, et te comitans
 circumambiet, et penes se in sæcula recumbere te
 jubebit: et lætissimus profecto ejusmodi exitus,
 ut arbitror, efficit, ut et hæc rerum universitas
 nullatenus commota fuerit, imo vero quodammodo
 gaudeat, ac veluti nihil novi ac stupendi agatur,
 suo se ordine contineat. Quod reliquum est, quan-
 doquidem et ad transitum tuum nunc omnia bene
 feliciterque habent, sanctissimæ animæ, o Deo cha-

Ant. Ballerini notæ.

¹ Cod. μαστιγοῦμενον, sed post. man. μαστιγοῦμενον.
 (15) Deum in terram attraxere illæ voces Luc. 1, 38):
 Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.

(16) Recole quæ de hac sententia diximus in not.
 ad § vii homiliæ Theodori Sinaitæ (sup. pag. 223),
 ubi palam elucet, oculum mundi ideo Virginem
 appellari, quia cæcitatem per primum Adæ pecca-
 tum inductam non incurrit

(17) Quid sibi velit Isidorus, cum Virginem Dei-

param appellat *imaginem divinam*, disce ex iis, quæ
 alibi (hom. in *Deip. Annunt.* § 21, sup. pag. 419)
 affirmavit, videlicet in sola Deipara impletum illud
 esse, quod Deus hominem plasmaturus dixit (*Gen.*
 1, 16): *Faciamus hominem ad imaginem et similitu-
 dinem nostram*; propterea quod et in sola Deipara
 imago illa ac similitudo nullum passa est detri-
 mentum, et in sola Deipara imago divina suam
 assecuta est perfectionem.

rissima, potentiaque tuæ jam fuerit, et tristitiæ, qua nos afflicimur, disjecisse nubem, gratiasque tuas gustandas nobis præbere.

XX. Cum autem ejusmodi alloquia lacrymarum A rivos exprimerent, qui intimum prodebant dolorem, quo divini præcones intus urebantur, beata quoque illa Virgo paululum eorum se dolori consociavit, lacrymasque oculis effudit. At tristitiam mox vincens: Non lacrymarum, inquit, nunc tempus est, o egregii ministri communis omnium Domini, non causa luctus migratio mea est; non provocare ad gemitus debet in cælos ascensio, neque mærorem parere ad Creatorem Filiumque perfectio. Illud unum dolendum fuit, Judæorum adversus Salvatorem insania: illa prorsus tristitia, ac præter fas omne ac legem, quibus odio percita creatura in Creatorem suum debeccata est: illa sane in miserrimis censenda (Salvatoris) denudatio, tortura, flagra, ludibria, ac denique B o terra et sol! mors omnium teterrima. Ubinam vero injuria iis illata? Nihil sane tunc habuerunt, quod quererentur; et beneficiorum cumulus ac perpetratorum miraculorum novitas eorum, utut pravissimum, ad emendationem provocabant. Quæ porro subsecuta sunt etiam quoad nos, omnia gaudium, voluptatem, jucunditatem, lætitiam, serene

Quid enim? Annon sanctos angelos cernitis nunc alacriter advenientes, et lætum quid undique explicantes, quo et dulcedinem et benignitatem et lenitatem præ semet ferunt, hisque nos suaviter alloquuntur, et ingens quid, meum nempe hinc discessum nuntiant? Annon justorum videtis exercitum, splendore circumamictos, ac veluti salientes, C exsultantes, amice alloquentes, meamque dissolutionem exspectantes? Haud consentaneum est igitur, a præsentibus et angelis et sanctis dissona seu sentire seu peragere, aut flendi ac lamentandi tempus censere tunc adesse, quando cælestes omnes simul cum Creatore lætitiam agunt; neque par est lugubres cantus persequi, quando festum cum gaudio celebrandum est. Haud æquum est, hæc quovis plausu atque exsultatione splendidiora lacrymarum effusione obnubilare, neque vile quid ac tristitia mente agitare aut loqui congruit, dum ratione ineffabili et quæ Deum deceat, nunc quoque ipse nobis præsens cumin numero spirituum cælestium exercitu Creator adest, ut mihi, et quidem iterum prouti potens est, gaudium magnificentissime confert; imo vero exsultare expedit, et lætis modulis cantica permiscere, quando quidem et ex nunc D generationes omnes me beatam dicunt¹⁶, et angelorum multitudo cum sublimibus hymnis causa nostri utique exsultatione gestiet, et humanum pari modo genus congaudens sonoris vocibus laudes meas præcelsas celebrabit. Quod si vobis, o Creatori conjudices, discessio mea quid triste modo videtur; at ad brevem horam, quippe qui adhuc legi carnis obnoxii, hoc sustinebitis; paulo post vero, etiam

¹⁶ Luc 1, 48.

K'. Ἐπὶ δὲ τὰ τοιαῦτα προσρήματα δακρυῶν τε βεῦματα προσεζήντει, ἃ τῆς ἐνδον φλογὸς ἄγγελος ἦν τῶν θεοκτύκων, συνίληψε μὲν ἐπὶ μικρὸν καὶ ἡ μακροῖα, καὶ δάκρυον ἀπέσταξε τῶν ὀφθαλμῶν κρείττων δὲ γενομένη τοῦ πάθους, Οὐ δακρῶν, φησὶν, ὁ παρῶν καρδός, ἀγαθοὶ τοῦ κοινοῦ Δεσπότου διάκονοι· οὐ πένθους ὑπόθεσις ἡ ἐμὴ μεράσασις· οὐ ποιητικὸν στεναγμῶν ἡ πρὸς οὐρανοὺς ἄνοδος· οὐ κατηφέας αἴτιον ἡ πρὸς τὸν Κτίστην καὶ υἱὸν ἐμὸν ἀναχώρησις. Ἐκεῖνο μόνον τῶν σωθῶντων ἦν ἡ περὶ τὸν Σωτήρα περινοία τῶν Ἰουδαίων· τὰ ἀλγεῖνά ἐκεῖνα, καὶ δίκης ἕξω καὶ νόμων, οἷα κατὰ τοῦ Πλάστου τὸ ἀπεχθὲς ἐξεβάχχευσε πλάσμα. ἐκεῖνο τῶν σφόδρα ἀνισῶν, ἡ γύμνωσις, ἡ στρέβλωσις, αἱ μάστιγες, οἱ ἐμπαιγμοί, καὶ τέλος, ὧ γῆ καὶ ἧλις! ὁ ἀπεικταϊότατος θάνατος. Ποῦ δὲ ἡ ὕβρις; Ἐνθα μὴδὲν μὴτ' ἐγκαλεῖν εἶχον· καὶ τῶν εὐεργεσιῶν ἡ πληθὺς, καὶ ἡ τῶν σημείων καινοτομία, κἄν τὴν πονηροτάτην ἐπληρωθῶσαντο γνώμην. Γὰρ δὲ μετ' ἐκεῖνα καὶ περὶ ἡμᾶς πάντα χαρὰ, ἡδονή, τέρψις, ἐορτή, λευκὴ τις ἡμέρα.